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Balanco Exercicio:

ANEXO 8

~ PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA

2020

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGCOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA

Administracdo

122  Administragdo Geral

CONSORCIOS PUBLICOS
ADMINISTRACAO GERAL
GESTAO FINANCEIRA

GESTAO DE URBANISMO

122
122
122
122

123

0003
0021
0056
0150

Administracé@o Financeira

0056 GESTAO FINANCEIRA

Controle Interno

123
124

124
126

0060 OPERAGOES DO CONTROLE INTERNO

Tecnologia da Informacéo

126
128

0021 ADMINISTRAGAO GERAL

Formacgéo de Recursos Humanos

128
131

0021 ADMINISTRAGCAO GERAL

Comunicagéo Social

131 0021 ADMINISTRAGAO GERAL

Defesa Nacional

153 Defesa Terrestre

153 0021 ADMINISTRAGAO GERAL

Segurancga Publica

182  Defesa Civil

182 0021 ADMINISTRAGAO GERAL
182 0180 GESTAO AMBIENTAL

Assisténcia Social

122 Administragao Geral

122
241

0021 ADMINISTRAGCAO GERAL

Assisténcia ao Idoso

241
243

0081 PROMOGAO DOS DIREITOS DOS IDOSOS

Assisténcia a Criancga e ao Adolescente

243 0083 PROMOGAO DOS DIREITOS DA CRIANGA E DO

ADOLESCENTE

Previdéncia Social

271  Previdéncia Basica

271 0092 PREVIDENCIA SOCIAL DO SERVIDOR PUBLICO -
RPPS

3.208.671,41
836.138,66
3.112.945,98

407.482,19

407.482,19
1.200,00
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Balanco Exercicio:

ANEXO 8

2020

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNGCOES E PROGRAMAS CONFORME

VINCULO COM RECURSOS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA

Administracéo Geral

0150 GESTAO DE URBANISMO

Trabalho

Empregabilidade

0021 ADMINISTRAGAO GERAL

Educacao

Administracéo Geral

1201 GESTAO DA SECRETARIA DE EDUCACAO

2704 DESPESAS COM RECURSOS ORIGINARIOS DO
FUNDEF

Tecnologia da Informacéo

0021 ADMINISTRAGCAO GERAL

Informacéo e Inteligéncia

0021 ADMINISTRAGAO GERAL

Alimentag&o e Nutricao

0121 MERENDA ESCOLAR

Ensino Fundamental

CONSORCIOS PUBLICOS
APOIO A CONSELHOS MUNICIPAIS
ADMINISTRACAO GERAL

GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENT
AL E INFANTIL
TRANSPORTE ESCOLAR

GESTAO DE URBANISMO

0003
0004
0021
0120

0122
0150

Ensino Médio

0122 TRANSPORTE ESCOLAR

Ensino Superior

0120 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENT
AL E INFANTIL
0123 GESTAO DO ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Educagao Infantil

GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENT
AL E INFANTIL
0122 TRANSPORTE ESCOLAR

0150 GESTAO DE URBANISMO

Educacéo de Jovens e Adultos

0120

0120 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENT
AL E INFANTIL
0126 ALFABETIZACAO DE ADULTOS

Educacao Especial
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1.184.240,47

202.084,60
322.903,70

109.385,18

5.225,00
11.174.183,84

329.318,20

1.184.240,47

207.309,60
11.497.087,54

438.703,38
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o > 0O
ANEXO 8 % §
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, g %
SUBFUNQOES E PROGRAMAS CONFORME = §’>
VINCULO COM RECURSOS R
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA Page 3% §
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— ge
CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTAL -8 oA
o =3
12 367 0021 ADMINISTRACAO GERAL m‘é ,3
12 367 0120 GESTAO EDUCACIONAL - ENSINO FUNDAMENT g%
AL E INFANTIL 8=
5
59
13 Cultura 256.388,85 0,00 256.388,85%— g
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, b4
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, [S3
T
13 122  Administracdo Geral 0,00 0,00 o,oog 5
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 0]
13 122 0021 ADMINISTRAQAO GERAL Q :?3
>
13 392 Difuséo Cultural 256.388,85 0,00 256.388 85%" Q
L o >
13 392 0181 GESTAO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTIVIDA 256.388,85 256.388,852 O
DES g 8
3%
3z
15 Urbanismo 624.724,77 0,00 624.724,772 al
-
Ssszsszszssz-ccczszzszszccz=zc=z=zzz=z==z===========¢p
15 451 Infra-Estrutura Urbana 614.024,77 0,00 614.024,77:‘.. 5
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o Z
15 451 0150 GESTAO DE URBANISMO 614.024,77 61402477?8 P
0
15 452  Servigcos Urbanos 10.700,00 0,00 10.700,00% o
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o)
15 452 0150 GESTAO DE URBANISMO 10.700,00 10.700,008 @
15 813  Lazer 0,00 0,00 0,00¢ €
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Q9
15 813 0150 GESTAO DE URBANISMO gé 8
20
Q 0
16 Habitagio 0,00 0,00 0,008 &
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, z
16 482 Habitac@o Urbana 0,00 0,00 0,00 8
16 482 0160 POLITICAS HABITACIONAIS A POPULA(;AO CAR
ENTE
17 Saneamento 38.586,29 0,00 38.586,29
17 512  Saneamento Basico Urbano 0,00 0,00 0,00
17 512 0170 GESTAO DO SANEAMENTO
17 544  Recursos Hidricos 38.586,29 0,00 38.586,29
17 544 0170 GESTAO DO SANEAMENTO 3858629 3858629
18 Gestdo Ambiental 1.094.947,08 0,00 1.094.947,08
18 122 Administracdo Geral 274.243,43 0,00 274.243,43
18 122 0180 GESTAO AMBIENTAL 27424343 27424343
18 452  Servigos Urbanos 0,00 0,00 0,00
18 452 0202 TRATAMENTODOLIXO
18 541 Preservagdo e Conservacdo Ambiental 720.086,25 0,00 720.086,25
18 541 0003 CONSORCIOS PUBLICOS 72008625 72008625
18 541 0180 GESTAO AMBIENTAL 0,00
18 542  Controle Ambiental 100.617,40 0,00 100.617,40
18 542 0180 GESTAO AMBIENTAL 10061740 10061740
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" ANEXO 8
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES,
SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME
VINCULO COM RECURSOS
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA
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20 608 0215 FEIRAS MERCADOS E MATADOUROS
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CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTALg &

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— Qo 3

23

g0

19 Ciéncia e Tecnologia 0,00 0,00 0,00_&? 8

19 126  Tecnologia da Informacao 0,00 0,00 0,00§ @
o

O Q

19 126 0021 ADMINISTRAGCAO GERAL %%

19 573 Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnolégico 0,00 0,00 o,oo'g é

R w

19 573 0021 ADMINISTRAGCAO GERAL §3_>|

) q
(o}

20 Agricultura 1.181.914,49 0,00 1.181.914,492 g

S O

SSFSSSSS:55555:5:55::5:5:55::3:5:3:5:3:5::3:5:::3:::3:3::3:3:2:3:6F ()

20 122  Administragdo Geral 1.177.554,49 0,00 1.177.554,49% @

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, =2 Z

20 122 0200 GESTAO DA AGRICULTURA 1.177.554,49 1.177.554 492 5'

' o

20 605 Abastecimento 0,00 0,00 0,00% >

J@

N oo 2

20 605 0180 GESTAO AMBIENTAL g ':g
D

20 606  Extenséo Rural 0,00 0,00 0,008_ 8

20 606 0200 GESTAO DAAGRICULTURA g %

0 —

20 607 Irrigagdo 0,00 0,00 0,00% Z

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, S 0

20 607 0200 GESTAO DA AGRICULTURA §§ o

j=R)

20 608 Promocéo da Producédo Agropecudria 4.360,00 0,00 4.360,00% 8
e - ~

20 608 0200 GESTAO DA AGRICULTURA 4.360,00 4.360,008 %

_|

o

0]

22 IndUstria 0,00 0,00 0,00

22 661  Promogéo Industrial 0,00 0,00 0,00

22 661 0150 GESTAO DE URBANISMO

23 Comércio e Servigos 3.703,00 0,00 3.703,00
23 691  Promogao Comercial © a70300 000 370300
23 691 0215 FEIRAS MERCADOS E MATADOUROS 370300 3.703,00
23 695  Turismo 0,00 0,00 0,00
23 695 0270 gESTAo DO DESPORTO E LAZER NO MUNICIPI
25  Energia 0,00 0,00 0,00
25 752 Energia Elétrica %00 o000 o000
25 752 0250 GESTAO E AMPLIACAO DA REDE DE ENERGIA
MUNICIPAL
26 Transporte 298.342,75 0,00 298.342,75
26 122 Administrago Geral 26642275 000 26642275
26 122 0150 GESTAO DE URBANISMO 26642275 26642275
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> O

ANEXO 8 % 8

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNCOES, g %

SUBFUNCOES E PROGRAMAS CONFORME = >

VINCULO COM RECURSOS R

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUREMA Page 5% §

® o

’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ ga

CODIGO ESPECIFICACAO ORDINARIO VINCULADO TOTALg &

——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————— Qo 3

26 782  Transporte Rodoviario 31.920,00 0,00 31.920,00,9 %
jon

26 782 0150 GESTAO DE URBANISMO 3192000 31920008 E

: g
o

27 Desporto e Lazer 2.585,27 0,00 2.585,278 Q

27 812  Desporto Comunitario 0,00 0,00 o,oog 8

. = w

27 812 0270 GESTAO DO DESPORTO E LAZER NO MUNICIPI g J_>'

o S 2

27 813  Lazer 2.585,27 0,00 2.585,27§_ ;%

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, o 9

27 813 0270 GESTAO DO DESPORTO E LAZER NO MUNICIPI 2.585,27 2 585,27§ 8
o 3

-k

20

28 Encargos Especiais 1.065.626,90 0,00 1.065.626, 90% (%)

<

28 843  Servigo da Divida Interna 1.065.626,90 0,00 1 065.626,90§ :%

9 F

28 843 0000 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS 1.065.626,90 1.065.626,90§ 8

28 846  Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00@ E
©

28 846 0000 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS g ;§>

80

20

99 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,008 8
2

99 999  Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 0,00é' Q

z

99 999 9999 RESERVA DE CONTINGENCIA §
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